
UCHWAŁA NR XXVIII/203/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wartkowice i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2016r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 250,1020,1250 i 1920), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poddębicach uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wartkowice i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Wartkowice odbierane będą w każdej ilości z terenu nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier.

§ 3.  Zmieszane odpady komunalne zbierane w przeznaczonych na ten cel pojemnikach odbierane będą od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych raz w miesiącu.

§ 4.  Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zebranych selektywnie:

1) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujące: tworzywa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe i papier zbierane w przeznaczonych na ten cel żółtych workach odbierane będą 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości - nie rzadziej niż raz na kwartał;

2) szkło odbierane będzie po dostarczeniu do punktów przeznaczonych do selektywnej zbiórki tego typu 
odpadów wyposażonych w pojemniki do tego przeznaczone - nie rzadziej niż raz na kwartał;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, zużyte 
akumulatory, chemikalia zbierane w sposób selektywny odbierane będą w wyznaczonym terminie po 
dostarczeniu do selektywnych punktów zbiórki tych odpadów- nie rzadziej niż dwa razy do roku;

4) zużyte baterie będą odbierane po ich dostarczeniu do wyznaczonych punktów zlokalizowanych 
w placówkach oświatowych - nie rzadziej niż raz na kwartał;

5) przeterminowane leki będą odbierane po ich dostarczeniu do aptek zlokalizowanych na terenie gminy 
Wartkowice - nie rzadziej niż raz na kwartał;

6) odpady zielone gromadzone w brązowych workach będą odbierane po ich dostarczeniu w wyznaczonym 
terminie do selektywnych punktów zbiórki tych odpadów - w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
nie rzadziej niż raz na miesiąc.

§ 5. 1. Szczegółowe terminy odbioru odpadów, o których mowa w § 3 i § 4 pkt 1 będą określone 
w harmonogramie ustalonym przez Gminę Wartkowice z firmą wywozową, z którą Gmina Wartkowice 
zawarła umowę na odbieranie odpadów albo odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz 
udostępnionym właścicielom nieruchomości, od których odpady będą odbierane.

2. Wykaz punktów zbiórki odpadów, o których mowa w § 4 pkt 2-6 będzie podany do publicznej 
wiadomości mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6.  W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Wartkowice wyposaży właściciela nieruchomości w pojemnik do gromadzenia 
zmieszanych odpadów komunalnych o pojemności minimalnej, zależnej od ilości osób zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów w kolorze żółtym i brązowym.

Id: 40E73B95-108B-4F1C-B239-5A3501CDAD59. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmowane będą 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zwanym dalej PSZOK następujące rodzaje odpadów 
komunalnych:

1) przeterminowane leki;

2) zużyte baterie i akumulatory;

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

5) zużyte opony;

6) chemikalia;

7) odpady zielone.

2. Adres PSZOK oraz godziny, w których będzie można przekazać odpady komunalne będą zamieszczone  
na stronie internetowej Gminy Wartkowice.

§ 8.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości może zgłosić osobiście do Urzędu Gminy Wartkowice, Stary Gostków 3D, 99-220 Wartkowice, 
telefonicznie pod nr 436785105 wew. 48, lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: 
urzad@wartkowice.pl .

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 10.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego .    

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Łuczak

Id: 40E73B95-108B-4F1C-B239-5A3501CDAD59. Podpisany Strona 2

mailto:urzad@wartkowice.pl



